
 

 
 

 

ประกาศสถาบันส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

เรื่อง  การจัดแบ่งส่วนงานในระดับสาขา ฝ่าย และส่วน  

พ.ศ. 2567 
 

  ตามข้อบังคับสถาบันส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ว่าดว้ยการจัดแบ่งส่วนงาน

และการปฏิบัติงาน พ.ศ. 2566 เพื่อให้การดำเนินงานของสถาบันส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในข้อ 5 และข้อ 9 ของข้อบังคับดังกล่าว ผู้อำนวยการ

สถาบันส่งเสรมิการสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี จึงให้ยกเลิกประกาศสถาบันส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตร์

และเทคโนโลยี เรื่อง การจัดแบ่งส่วนงานในระดับสาขา ฝ่าย และส่วน พ.ศ. 2566 ประกาศ ณ วันท่ี 3 มกราคม 

2566 แล้วกำหนดให้จ ัดแบ่งส ่วนงานของสถาบันส่งเสร ิมการสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ให้ม  ี

ความเหมาะสมและมีประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานสอดคล้องกับยุทธศาสตร์การดำเนินงานของ สสวท. ดังนี ้

  1. สำนักวิชาการ 

   1.1 สาขาฟิสิกส์และวิทยาศาสตร์โลก 

    1.2 สาขาเคมีและชีววิทยา 

   1.3 สาขาวิทยาศาสตร์ภาคบังคับ  

   1.4 สาขาคณิตศาสตร์มัธยมศึกษา 

   1.5 สาขาคณิตศาสตร์ประถมศึกษา 

   1.6 สาขาเทคโนโลยี 

  2. สำนักประเมินและนวัตกรรมทางการศึกษา 

   2.1 สาขาประเมินผลทางการศึกษา 

   2.2 ฝ่ายนวัตกรรมเพ่ือการเรียนรู ้

   2.3 ฝ่ายออกแบบและพัฒนาอุปกรณ์ 

  3. สำนักพัฒนาครูและส่งเสริมผู้มีความสามารถพิเศษ 

   3.1 ฝ่ายพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา 

   3.2 ฝ่ายพัฒนาและส่งเสริมผู้มีความสามารถพิเศษทางวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

   3.3 ฝ่ายส่งเสริมการผลิตครูท่ีมีความสามารถพิเศษทางวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์ 

   3.4 ฝ่ายโอลิมปิกวิชาการและอัจฉริยภาพ  

  4. สำนักยุทธศาสตร์และพัฒนาองค์กร 

   4.1 ฝ่ายยุทธศาสตร์ แผนและประกันคุณภาพ 

   4.2 ฝ่ายทรพัยากรบุคคล พัฒนาและสื่อสารองค์กร 

 

 
 

/5. สํานักบริหาร... 



- 2 - 

  5. สำนักบริหาร 

    5.1 ฝ่ายการเงินและบัญชี 

   5.2 ฝ่ายจัดซ้ือ พัสดุ และอาคารสถานท่ี 

    5.2.1 ส่วนอาคารสถานท่ีและยานพาหนะ 

   5.3 ฝ่ายเทคโนโลยีสารสนเทศ 

   5.4 ฝ่ายบริการและบริหารทรัพย์สิน 

 5.5 ฝ่ายบริหารท่ัวไป 
 

  6. ฝ่ายกฎหมาย 

  7. ส่วนตรวจสอบภายใน 

ท้ังนี้ ให้ส่วนงานตามข้อ 1 - 7 ข้างต้น มีหน้าท่ีและความรับผิดชอบตามท่ีปรากฏในเอกสาร

ท้ายประกาศนี้ 

ท้ังนี้  ตั้งแต่วันท่ี 1 ตุลาคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป  
      

 

 
 

ประกาศ ณ วันท่ี 20 กันยายน พ.ศ. 2567 

 

 
 

(รองศาสตราจารยธีระเดช เจียรสุขสกุล) 

ผูอํานวยการสถาบันสงเสริมการสอนวิทยาศาสตรและเทคโนโลย ี

 



โครงสรางการจัดแบงสวนงานของสถาบันสงเสริมการสอนวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 1 ตุลาคม 2567

ที่ปรึกษา
ผูอํานวยการ สสวท.

รองผูอํานวยการ ผูชวยผูอํานวยการ

สํานักวิชาการ 

คณะกรรมการ สสวท.

สํานักยุทธศาสตรและพฒันาองคกร

สาขาพิสิกสและวิทยาศาสตรโลก

สาขาเคมีและชีววิทยา

สาขาวิทยาศาสตรภาคบังคับ

สาขาคณิตศาสตรมัธยมศึกษา

สาขาคณิตศาสตรประถมศึกษา

สาขาประเมินผลทางการศึกษา

ฝายนวัตกรรมเพ่ือการเรียนรู

ฝายออกแบบและพัฒนาอุปกรณ

ฝายยุทธศาสตร แผน 

และประกันคุณภาพ 

ฝายทรัพยากรบุคคล

พัฒนาและสื่อสารองคกร

ฝายพัฒนาครแูละ

บุคลากรทางการศึกษา

ฝายพัฒนาและสงเสริมผูมี

ความสามารถพิเศษทาง

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

ฝายสงเสริมการผลิตครูที่มี

ความสามารถพิเศษทาง

วิทยาศาสตรและคณิตศาสตร 

ฝายโอลิมปกวิชาการและ

อัจฉริยภาพสาขาเทคโนโลยี

ฝายการเงินและบัญชี 

ฝายเทคโนโลยีสารสนเทศ

ฝายบริการและบริหารทรัพยสิน

ฝายบริหารทั่วไป

ฝายจัดซ้ือ พัสดุ และอาคารสถานที่

สวนตรวจสอบภายใน

ฝายกฎหมาย

สํานักพัฒนาครูและ

สงเสริมผูมีความสามารถพเิศษ 
สํานักบริหาร

สวนอาคารสถานที่และยานพาหนะ

สํานักประเมินและ

นวัตกรรมทางการศึกษา



- 1 - 

 

 

เอกสารแนบทายประกาศสถาบันสงเสริมการสอนวทิยาศาสตรและเทคโนโลยี 

เร่ือง  การจัดแบงสวนงานในระดับสาขา ฝาย และสวน  

พ�ศ� ���7 

 

หนาท่ีและความรับผิดชอบของแตละสวนงาน 

1� สํานักวิชาการ 

1�1 สาขาôสิกสและวิทยาศาสตรโลก 

 1�� สาขาเคมีและชีววิทยา 

 1�3 สาขาวิทยาศาสตรภาคบังคับ 

 1�4 สาขาคณิตศาสตรมัธยมศึกษา 

 1�� สาขาคณิตศาสตรประถมศึกษา 

 1�� สาขาเทคโนโลยี 

 มีหนาท่ีและความรับผิดชอบเก่ียวกับ 

1. วิจัย พัçนา สงเสริม สนับสนุน และจัดทําหลักสูตร วิธีการเรียนรู การจัดกิจกรรมการเรียนรู และ

การประเมินผลการเรยีนรูวิทยาศาสตร คณิตศาสตรและเทคโนโลยี 

  2. วิจัย พัçนา และจัดทําแบบเรียน แบบòřกหัดทางวิชาการ เครČ่องมČอวัดผลการเรียนรู สČ่อการเรียนรู

ทุกประเõท เพČ่อĔชĔนการเรียนรูวิทยาศาสตร คณิตศาสตรและเทคโนโลยี 

  3. เผยแพรหลักสูตร วิธีการเรียนรู การจัดกิจกรรมการเรียนรู และการประเมินผลการสอน แบบเรียน 

แบบòřกหัดทางวิชาการ เครČ่องมČอวัดผลการเรียนรู สČ่อการเรียนรู ท่ีĔชĔนการเรียนรูวิทยาศาสตร คณิตศาสตร

และเทคโนโลย ี

  4. ติดตามความกาวหนาทางวิชาการทัĚงĔนและตางประเทศ เพČ่อพัçนาศักยõาพของบุคลากร 

ดานวิทยาศาสตร คณิตศาสตรและเทคโนโลย ี

  5. Ĕหคําปรċกþา แนะนําเก่ียวกับหลักสูตร วิธีการเรียนรู การวัดและประเมินผล และสČ่อการเรียนรูท่ีĔช

Ĕนการเรียนรูวิทยาศาสตร คณิตศาสตรและเทคโนโลยี 

�� สํานักประเมินและนวัตกรรมทางการศึกษา 

 ��� สาขาประเมินผลทางการศึกษา 

 มีหนาท่ีและความรับผิดชอบเก่ียวกับ 

�. วิจั ย  พัçนา และเผยแพรมาตรåาน  ระบบ วิธีการ และเครČ่องมČ อวัดและประเมินผล 

ดานวิทยาศาสตร คณิตศาสตรและเทคโนโลยี รวมทัĚงสงเสริมและประสานการดําเนินงานกับหนวยงานท่ี

เก่ียวของดานการวัดและประเมินผล เพČ่อพัçนาศักยõาพของนักเรียน ครูและบุคลากรทางการศċกþา และ

ยกระดับคุณõาพการจัดการศċกþาดานวิทยาศาสตร คณิตศาสตรและเทคโนโลยี 



- 2 - 

 

 

 2. วิจัย ติดตาม และประเมินผลการĔชหลักสูตรและการจัดกระบวนการเรียนรูดานวิทยาศาสตร 

คณิตศาสตรและเทคโนโลยี โดยสงเสริมและประสานการดําเนินงานกับหนวยงานท่ีเก่ียวของ รวมทัĚงเผยแพร 

ผลประเมินĔหแกหนวยงานตาง ė นําĕปĔชประโยชนĔนการจัดการศċกþาวิทยาศาสตร คณิตศาสตรและ

เทคโนโลย ี

 3. ดําเนินการประเมินผลนักเรียนรวมกับนานาชาติ (Programme for International Student 

Assessment หรČอ PISA) รวมทัĚ งเผยแพรผลการวิจัย เครČ่องมČอวัดและประเมินผล และขอเสนอแนะ 

เชงินโยบาย เพČ่อพัçนาคุณõาพการศċกþาของประเทศĔหกับรัåบาล ตนสังกัด และสาธารณะ 

 ��� ฝายนวัตกรรมเพ่ือการเรียนรู 

มีหนาท่ีและความรับผิดชอบเก่ียวกับ 

 �. วิจัย พัçนา และปรับปรุง สČ่อดิจิทัลและนวัตกรรมทางการศċกþาประเõทตาง ė รวมทัĚงออกแบบ

และผลิต õาพกราôŗกและอินโôกราôŗก สČ่อวีดิทัศน ประกอบการเรียนรูวิทยาศาสตร คณิตศาสตรและ

เทคโนโลยี Ĕหสอดคลองกับหลักสูตรและพัçนาคุณõาพการเรียนรูของผูเรียนĕดอยางมีประสิทธิõาพ 

 2. สงเสริมและผลักดันĔหมีการĔชสČ่อดิจิทัลและนวัตกรรมทางการศċกþาประเõทตาง ė ประกอบ 

การเรียนรูวิทยาศาสตร คณิตศาสตรและเทคโนโลยี เพČ่อเพ่ิมประสิทธิõาพและประสิทธิผลĔนการเรียนรู  

 3. ติดตามความกาวหนาทางวิชาการทัĚงĔนและตางประเทศ เพČ่อพัçนาศักยõาพดานการออกแบบและ

ผลิต สČ่อดิจิทัลและนวัตกรรมทางการศċกþาประเõทตาง ė õาพกราôŗกและอินโôกราôŗก สČ่อวีดิทัศน  

เพČ่อประกอบการเรียนรูวิทยาศาสตร คณิตศาสตรและเทคโนโลยี 

 4. สงเสริมและĔหคําปรċกþา แนะนํา บรรยาย เผยแพรขอมูลและòřกอบรม บุคลากรของ สสวท. 

ตลอดจนบุคลากรทางการศċกþาและผูสนĔจท่ัวĕป Ĕหสามารถออกแบบ ผลิต หรČอĔช õาพกราôŗกและ 

อินโôกราôŗก สČ่อวีดิ ทัศน รวมทัĚงสามารถĔชสČ่อดิจิทัลและนวัตกรรมทางการศċกþาประเõทตาง ė Ĕน 

การปäิบัติงานและสนับสนุนการเรียนรูของผูเรียนĕดอยางมีประสิทธิõาพ 

 5. Ĕหบริการและบริหารจัดการงานหองสมุด และงานโสตทัศนศċกþา เพČ่อสนับสนุนการดําเนินงานของ 

สสวท. 

 ��3 ฝายออกแบบและพัฒนาอุปกรณ 

 มีหนาท่ีและความรับผิดชอบเก่ียวกับ 

 �. สงเสริมและดําเนินการวิจัยและพัçนาตนแบบอุปกรณปäิบัติการวิชาวิทยาศาสตร คณิตศาสตรและ

เทคโนโลยีĔหสอดคลองกับหลักสูตรการเรียนรู 

 2. พัçนาและปรับปรุงตนแบบอุปกรณประกอบการสอนวิทยาศาสตร คณิตศาสตรและเทคโนโลยี  

เพČ่อสนับสนุนการเพ่ิมประสิทธิõาพและประสิทธิผลของการเรียนรู และการจําหนายเชิงพาณิชย 

 3. ประสานงานและดําเนินการเพČ่อสนับสนุนการบริหารจัดการทรัพยสินทางปŦââาของ สสวท. 

 4. ติดตามความกาวหนาทางวิชาการทัĚงĔนและตางประเทศ เพČ่อพัçนาศักยõาพดานการออกแบบและ

ผลิตอุปกรณปäิบัติการวิทยาศาสตร คณิตศาสตรและเทคโนโลยี 



- 3 - 

 

 

 5. Ĕหคําปรċกþา แนะนํา บรรยาย เผยแพรขอมูลและสาธิตการสราง การĔชงานและการบํารุงรักþา

อุปกรณประกอบการสอนวิทยาศาสตร คณิตศาสตรและเทคโนโลยีแกบุคลากรทางการศċกþาและประชาชน

ท่ัวĕป 

3� สํานักพัฒนาครูและสงเสริมผูมีความสามารถพิเศษ 

 ��� ฝายพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา 

 มีหนาท่ีและความรับผิดชอบเก่ียวกับ 

 �. ประสาน สงเสริม และสนับสนุนบุคลากรและหนวยงานõายĔน สสวท. ĔหเกิดเปŨนเครČอขาย 

ความรวมมČอกับหนวยงานõายนอกท่ีเก่ียวของĔนการจัดการศċกþาของõาครัåและõาคเอกชน เพČ่อพัçนา

คุณõาพการจัดการศċกþาดานวิทยาศาสตร คณิตศาสตรและเทคโนโลยี 

 �. ศċกþา วิจัย และพัçนากระบวนการยกระดับสมรรถนะครูและบุคลากรทางการศċกþาดาน

วิทยาศาสตร คณิตศาสตรและเทคโนโลยี 

 �. วางแผน กําหนดแนวทางและรวมบริหารเครČอขายทางการศċกþาĔนรูปแบบการจัดการเครČอขาย 

และการสรางเครČอขายความรวมมČอกับหนวยงานและองคกรท่ีเก่ียวของĔนการพัçนาหลักสูตร สČ่อ อุปกรณ 

กระบวนการเรียนรู และการวัดและประเมินผล 

 �. ดําเนินงานโครงการโรงเรียนĔนโครงการพระราชดําริสมเดĘจพระกนิþåาธิราชเจา กรมสมเดĘจ

พระเทพรัตนราชสุดาĄ สยามบรมราชกุมารี โครงการโรงเรียนคุณõาพดานวิทยาศาสตร คณิตศาสตรและ

เทคโนโลยี ตามมาตรåาน สสวท. และโครงการโลกศċกþาเพČ่อพัçนาสิ่งแวดลอม 

  3�� ฝายพัฒนาและสงเสริมผูมีความสามารถพิเศษทางวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 

 มีหนาท่ีและความรับผิดชอบเก่ียวกับ 

 1. ดําเนินการและบริหารจัดการเพČ่อสงเสริมการผลิตผูมีความสามารถพิเศþทางดานวิทยาศาสตร 

คณิตศาสตรและเทคโนโลยี เพČ่อประโยชนตอการพัçนาประเทศ 

 2. ดําเนินการและบริหารจัดการเก่ียวกับทุนการศċกþา เพČ่อสงเสริมการผลิตบุคลากรท่ีมีความสามารถ

พิเศþทางดานวิทยาศาสตร คณิตศาสตรและเทคโนโลยี 

 3. วิจัย พัçนา และมีสวนรวมĔนการสนับสนุนการจัดการเรียนรูสําหรับผูมีความสามารถพิเศþ 

ทางวิทยาศาสตรและเทคโนโลย ี 

  3�3 ฝายสงเสริมการผลิตครท่ีูมีความสามารถพิเศษทางวิทยาศาสตรและคณิตศาสตร 

 มีหนาท่ีและความรับผิดชอบเก่ียวกับ 

 1. ดําเนินการและบริหารจัดการโครงการสงเสริมการผลิตครูท่ีมีความสามารถพิเศþทางวิทยาศาสตร

และคณิตศาสตรĔหสามารถเปŨนผูนําทางวิชาการĔนโรงเรียน และมีความเชี่ยวชาâทางวิชาชีพ เพČ่อเปŨน

ประโยชนตอการเรียนการสอน 

 2. ดําเนินการและบริหารจัดการเก่ียวกับทุนการศċกþา เพČ่อสงเสริมการผลิตบุคลากรทางการศċกþาท่ีมี

ความสามารถพิเศþทางดานวิทยาศาสตร คณิตศาสตรและเทคโนโลย ี



- 4 - 

 

 

 3. วิจัย และพัçนาการจัดการศċกþาสําหรับบุคลากรทางการศċกþาท่ีมีความสามารถพิเศþ 

ทางวิทยาศาสตร คณิตศาสตรและเทคโนโลยี 

  3�4 ฝายโอลิมปกวิชาการและอัจฉริยภาพ  

 มีหนาท่ีและความรับผิดชอบเก่ียวกับ  

 1. ดําเนินการสรรหาและจัดสงนักเรียนĕปแขงขันโอลิมปŗกวิชาการ เพČ่อพัçนาและกระตุนบรรยากาศ

ทางวิชาการ กอĔหเกิดความตระหนักĔนความสําคัâของการศċกþาวิชาวิทยาศาสตร คณิตศาสตรและเทคโนโลยี 

ตอสาธารณชน 

 2. ดําเนินการและบริหารจัดการเพČ่อพัçนา สงเสริม และเปŗดโอกาสĔหกับผูมีความสามารถพิเศþ

ทางดานวิทยาศาสตร คณิตศาสตรและเทคโนโลยี ĕดแสดงความสามารถดานปŦââาและพัçนาศักยõาพของ

ตน 

 3. บริหารจัดการองคความรูสําหรับหนวยงานและบุคลากรทางการศċกþาท่ีเก่ียวของกับการพัçนา 

ผูท่ีมีความสามารถพิเศþดานวิทยาศาสตร คณิตศาสตรและเทคโนโลย ี

 4. วิจัย และพัçนาการสรรหาผูมีความสามารถพิเศþทางวิทยาศาสตร คณิตศาสตรและเทคโนโลยี 

�� สํานักยุทธศาสตรและพัฒนาองคกร 

 4�1 ฝายยุทธศาสตร แผน และประกันคุณภาพ 

 มีหนาท่ีและความรับผิดชอบเก่ียวกับ 

 �. ศċกþา คนควา วิจัย วิเคราะห และสรุปผล เพČ่อสนับสนุนการกําหนดและปรับปรุงยุทธศาสตร 

รวมทัĚงเปŜาหมายของ สสวท. ทัĚงระยะสัĚนและระยะยาว  

 �. กําหนดแผนการดําเนินงานของ สสวท. รวมถċงตัวชีĚวัด และรวบรวม วิเคราะห สรุปแผน 

การดําเนินงานของหนวยงานõายĔน Ĕหสอดคลองกับทิศทางการดําเนินงานของ สสวท.  

 3. จัดทําแผนงบประมาณของ สสวท. Ĕหสอดคลองกับแผนการดําเนินงาน รวมทัĚง ติดตามและ

ตรวจสอบการĔชงบประมาณĔหเปŨนĕปตามกãระเบียบ 

 4. ติดตาม ประเมินผลและตรวจสอบประสิทธิõาพการดําเนินงานของ สสวท. และหนวยงานõายĔน

ตามตัวชีĚวัดท่ีกําหนด  

 5. ดําเนินการ ติดตาม และควบคุมĔหการดําเนินงานเปŨนĕปตามเกณæประกันคุณõาพõายĔนของ 

สสวท. 

 6. วิเคราะห กําหนดแนวทางปäิบัติ ดําเนินการ ติดตาม และควบคุม เก่ียวกับการบริหารความเสี่ยง 

และการควบคุมõายĔนของ สสวท. รวมทัĚงĔหความรูกับผูท่ีเก่ียวของõายĔน สสวท.  

  4�� ฝายทรัพยากรบุคคล พัฒนาและส่ือสารองคกร 

 มีหนาท่ีและความรับผิดชอบเก่ียวกับ  

 �. วางแผน กําหนดกรอบนโยบายและแผนการบริหารทรัพยากรบุคคล การพัçนาบุคลากร  

การพัçนาองคกร และการบริหารองคความรู เพČ่อสนับสนุนการดําเนินงานของ สสวท. 



- 5 - 

 

 

 �. กําหนดตําแหนงงาน วางแผนอัตรากําลัง ดําเนินการสรรหา แตงตัĚง โยกยายและเลČ่อนตําแหนง

พนักงาน รวมทัĚงโครงสรางคาตอบแทนและสวัสดิการ 

 3. ดําเนินการและบริหารจัดการพัçนาความกาวหนาĔนอาชีพของพนักงาน การสรางความผูกพัน 

Ĕนองคกร และเสริมสรางความเขาĔจอันดีĔนหมูพนักงาน  

4. ดําเนินการและบริหารจัดการเก่ียวกับระบบการเรียนรูดวยตนเอง การศċกþาตอ การòřกอบรม ดูงาน 

สัมมนา ทัĚงĔนและนอกประเทศ เพČ่อสนับสนุนการพัçนาบุคลากรของ สสวท. 

5. ประสานการดําเนินงานเก่ียวกับกิจกรรมท่ีสงเสริมความรับผิดชอบตอสังคม และกิจกรรมสัมพันธ

รวมกับสโมสร สสวท. 

 6. ติดตามและประเมินผล เพČ่อĔหการพัçนาทรัพยากรบุคคลและพัçนาองคกรดําเนินĕปอยาง 

มีประสิทธิõาพ และประสิทธิผล 

7. เสนอแนะ Ĕหคําแนะนําเก่ียวกับวินัย และระเบียบพนักงาน กับหนวยงานตาง ė ของ สสวท. รวมถċง

ติดตามĔหพนักงานปäิบัติสอดคลองกับระเบียบวินัยท่ีกําหนด และดําเนินงานตามขัĚนตอน เก่ียวกับระเบียบ 

คําสั่ง และวินัยพนักงาน รวมทัĚงĔหคําปรċกþาดานการพัçนาทรัพยากรบุคคลแกผูบริหารและพนักงาน 

 8. เผยแพร สนับสนนุ และผลักดันĔหมีการนําองคความรูของ สสวท. ĕปĔชประโยชนอยางแพรหลาย 

9. จัดทําเอกสาร สČ่อวัสดุตาง ė และโครงการเพČ่อประชาสัมพันธผานชองทาง และสČ่อตาง ė Ĕน 

การสรางและเผยแพรõาพลักþณท่ีดีของ สสวท. 

10. เผยแพรและประชาสัมพันธขอมูล/ขาวสาร ติดตอประสานงานกับสČ่อมวลชน หรČอหนวยงานอČ่น 

และสรางความเขาĔจท่ีถูกตองทัĚงõายĔนและõายนอก เพČ่อสรางõาพลักþณท่ีดีของ สสวท. 

11. จัดทําขอมูล หนังสČอ หรČอเอกสารตางประเทศ รวมทัĚงรวมมČอและประสานงานกับบุคลากรหรČอ

หนวยงานĔนตางประเทศ เพČ่อสนับสนุนการดําเนินงานตามยุทธศาสตรของ สสวท.  

�� สํานักบริหาร 

 ��1 ฝายการเงินและบัญชี 

 มีหนาท่ีและความรับผิดชอบเก่ียวกับ 

 �. ควบคุมดูแล พัçนาระบบ และวิธีปäิบัติทางการเงินและบัâชี Ĕหถูกตอง เหมาะสม มีประสิทธิõาพ  

สอดคลองกับขอกําหนด กã ระเบียบตาง ė ท่ีเก่ียวของ 

 �. ตรวจสอบ และดําเนินการเก่ียวกับการรับและจายเงินĔหมีประสิทธิõาพ และถูกตองสอดคลองกับ

ขอกําหนด กã ระเบียบ ขอบังคับตาง ė ท่ีเก่ียวของ 

 3. บริหารจัดการ ตรวจสอบและดําเนินการบันทċกบัâชีของ สสวท. Ĕหครบถวน ถูกตอง และสอดคลอง

กับขอกําหนด กã ระเบียบ ขอบังคับตาง ė ท่ีเก่ียวของ 

 4. ตรวจสอบ วิเคราะห และจัดทํารายงานทางการเงินตาง ė และรายงานทางบัâชีตางė ของ สสวท. 

Ĕหครบถวน ถูกตองตามกําหนดเวลา 

 5. รับ-สง และจัดเกĘบเอกสารทางการเงิน เอกสารลงบัâชี และĔบสําคัâทางบัâชี ĔหเปŨนระบบ ถูกตอง 

และปลอดõัย 



- 6 - 

 

 

 ��� ฝายจัดซ้ือ พัสดุ และอาคารสถานท่ี 

 มีหนาท่ีและความรับผิดชอบเก่ียวกับ 

 �. วางแผน พัçนา ระบบและวิธีปäิบัติเก่ียวกับการจัดàČĚอ จัดจาง และการคลังพัสดุĔหถูกตอง 

เหมาะสม และสามารถสนับสนุนการดําเนินงานของ สสวท. Ĕหมีประสิทธิõาพ 

 �. ดําเนินการจัดàČĚอ จัดจาง พัสดุและบริการตาง ė ของ สสวท. ตามความตองการĔชงาน รวมทัĚงการ

เบิกจาย เกĘบรักþาพัสดุ เครČ่องĔช สํานักงานของ สสวท. Ĕหมีประสิทธิõาพ ถูกตอง ครบถวน และสอดคลองกับ

กã ระเบียบขอบังคับและนโยบายท่ีเก่ียวของ 

 �. ติดตามการสงมอบพัสดุและบริการตาง ė Ĕหครบถวน และสอดคลองกับความตองการĔชงาน 

 �. ตรวจสอบ วิเคราะห และรายงานผลการดําเนินงาน รวมถċงประเมินผูขายและผูĔหบริการกับ สสวท. 

 �. เกĘบรวบรวมขอมูล เอกสารการจัดàČĚอ จัดจาง ĕวอยางเปŨนระบบ ถูกตอง ปลอดõัย 

����� สวนอาคารสถานท่ีและยานพาหนะ 

มีหนาท่ีและความรับผิดชอบเก่ียวกับ 

1. กําหนดแนวนโยบาย และวิธีปäิบัติเก่ียวกับการĔชอาคารสถานท่ี และยานพาหนะ เพČ่อสนับสนุนการ

ดําเนินงานของ สสวท. อยางมีประสิทธิõาพ 

2. ดําเนินงานและบริหารจัดการการบํารุงรักþาและการประกันõัยอาคาร สินทรัพยเครČ่องĔชสํานักงาน 

ตลอดจนสาธารณูปโõคõายĔนอาคาร เพČ่อĔหมีการĔชงานĕดอยางตอเนČ่อง และปลอดõัย  

3. บริการยานพาหนะแกหนวยงานตาง ė ท่ีเก่ียวของกับการดําเนินการของ สสวท. รวมทัĚงบํารุงรักþา

ยานพาหนะ บริหารจัดการเก่ียวกับงานทะเบียน การตอทะเบียน และการประกันõัยยานพาหนะ 

4. บริหารจัดการระบบรักþาความปลอดõัยõายĔน สสวท. 

 ��3 ฝายเทคโนโลยีสารสนเทศ 

 มีหนาท่ีและความรับผิดชอบเก่ียวกับ 

 �. ศċกþา วิจัย และติดตามความกาวหนาของเทคโนโลยีสารสนเทศและการสČ่อสาร รวมทัĚงการพัçนา

ระบบสารสนเทศ เพČ่อนํามาพัçนาหรČอประยุกตĔชสําหรับเพ่ิมประสิทธิõาพการดําเนินงานของ สสวท.  

 �. วางแผน ออกแบบ พัçนา จัดหาบริหารจัดการ บํารุงรักþาăารดแวรและàอôตแวรโครงสราง

พČĚนåานเพČ่อĔหบริการระบบสารสนเทศ สําหรับสนับสนุนการปäิบัติงานอยางเพียงพอเหมาะสมและปลอดõัย 

3. วางแผนกลยุทธ แผนปäิบัติงาน แผนดําเนินงาน รวมทัĚงมาตรåานการพัçนา ระบบเทคโนโลยี

สารสนเทศของ สสวท. เพČ่อการบริหารจัดการขอมูล และประโยชนĔนการเชČ่อมโยงåานขอมูล 

 4. วิเคราะห ออกแบบระบบ เพČ่อนํามาปรับปรุง พัçนา บํารุงรักþาระบบåานขอมูลกลาง ระบบ

สารสนเทศ เพČ่อการยกระดับคุณõาพการĔหบริการและระบบบริหารจัดการ 

 5. Ĕหคําปรċกþา Ĕหความรู ขอแนะนําแกหนวยงานตาง ė Ĕนการพัçนาระบบสารสนเทศ ระบบ

เทคโนโลยีสารสนเทศ และการĔชงาน 

 6. รวมมČอกับหนวยงานอČ่นเพČ่อพัçนาความรูและทักþะการĔชเทคโนโลยีสารสนเทศĔหกับบุคลากรของ 

สสวท. 



- 7 - 

 

 

  ��4 ฝายบริการและบริหารทรัพยสิน 

มีหนาท่ีและความรับผิดชอบเก่ียวกับ 

 �. วางกรอบนโยบาย การปäิบัติงานดานการตลาดและการจัดจําหนายสČ่อของ สสวท. รวมทัĚงบริหาร

จัดการ ดําเนินการ และเผยแพรสČ่อการเรียนรูของ สสวท. อยางเปŨนระบบและมีประสิทธิõาพ 

 2. Ĕหความรู และความชวยเหลČอ แกหนวยงานตาง ė เพČ่อสนับสนุนการบริหารจัดการการปäิบัติงาน

ดานการตลาด การจัดจําหนายสČ่อของ สสวท. และจัดการทรัพยสินทางปŦââา Ĕหเกิดประโยชนสูงสุดแก 

สสวท. 

 3. บริหารจัดการĔนสวนอาคารหอพักและหองประชุมของ สสวท. 

 4. วางกรอบนโยบายการปäิบัติและการแบงปŦนผลประโยชนเก่ียวกับทรัพยสินทางปŦââาĔหมี

ประสิทธิõาพ รวมทัĚงบริหารจัดการและดําเนินการเก่ียวกับทรัพยสินทางปŦââาĔหเปŨนĕปอยางมีระบบ และ 

มีประสิทธิõาพ 

 5. ผลักดันĔหมีการนําทรัพยสินทางปŦââาĕปĔชประโยชนĔนเชิงพาณิชย  

 ��� ฝายบริหารท่ัวไป 

มีหนาท่ีและความรับผิดชอบเก่ียวกับ 

 1. จัดเตรียมเอกสาร ประสานงาน สนับสนุน ดําเนินการและอํานวยความสะดวกแกบุคลากรและ

หนวยงานตาง ė ทัĚงõายĔนและõายนอก เก่ียวกับการประชุมคณะกรรมการบริหารของ สสวท. การประชุม

ผูบริหาร การสัมมนาของ สสวท. ตลอดจนบันทċกรายงานการประชุม จัดเกĘบเอกสารและขอมูลการประชุม 

 2. ดําเนินการรับ-จัดสง ลงทะเบียน และเกĘบรักþาเอกสารของ สสวท. รวมทัĚงรางและจัดทําหนังสČอท่ี

เก่ียวกับการดําเนินงานของ สสวท. Ĕนสวนกลาง (กรณีท่ีĕมเก่ียวของกับหนวยงานĔดหนวยงานหนċ่งโดยเÞพาะ) 

 3. กลั่นกรองงานและขอมูลการเสนอเรČ่องĔหผูบริหารเพČ่อพิจารณา รวมทัĚงประสานงานกับหนวยงาน

ทัĚงõายĔนและõายนอก สสวท. สําหรับการดําเนินงานของผูบริหาร 

�� ฝายกฎหมาย 

 มีหนาท่ีและความรับผิดชอบเก่ียวกับ 

 �. วางแผน และกําหนดกรอบการปäิบัติเก่ียวกับงานกãหมาย เพČ่อสนับสนุนการดําเนินงานของ 

สสวท. Ĕหมีประสิทธิõาพ 

 2. ราง จัดทํา แกĕข ปรับปรุง เก่ียวกับงานสัââา งานคดีและวินัย งานนิติกรรม งานกãหมาย 

กãระเบยีบ และขอบังคับ ท่ีเก่ียวของกับการดําเนินงานของ สสวท. 

 �. ตรวจสอบ ตีความ Ĕหคําแนะนําปรċกþาดานกãหมาย สัââา นิติกรรม หรČอขอตกลง หรČอเอกสาร

อČ่น ė ท่ีมีผลทางกãหมาย ท่ีเก่ียวกับการดําเนินงานของ สสวท. 

 4. ปäิบัติหนาท่ีเปŨนตัวแทนของ สสวท. Ĕนการเขารวมพิจารณาดานกãหมาย การôŜอง ถูกôŜองรอง 

และการสอบสวนดําเนินคด ี

 5. รวบรวม กãหมาย ขอบังคับ และระเบียบท่ีเก่ียวของกับ สสวท. 



- 8 - 

 

 

7� สวนตรวจสอบภายใน 

 มีหนาท่ีและความรับผิดชอบเก่ียวกับ 

 1. ตรวจสอบการดําเนินการของหนวยงานตาง ė Ĕน สสวท. เก่ียวกับการจัดการดานการปäิบัติงาน 

เพČ่อประเมินผลการดําเนินงานดานประสิทธิõาพและประสิทธิผล ตลอดจนความคุมคาของงบประมาณและ

ทรัพยากรท่ีĕดรับ รวมทัĚงเสนอแนะมาตราการ วิธีการปรับปรุงแกĕขกระบวนการปäิบัติงาน เพČ่อĔหการ

ดําเนินงานเปŨนĕปอยางมีประสิทธิõาพ ประสิทธิผล และสอดคลองกับระเบียบและแนวทางการตรวจสอบ 

 2. สอบทานการดําเนินงานเก่ียวกับการจัดการดานการเงิน เอกสารหลักåาน การĔชจายงบประมาณ 

และการปäิบัติ Ĕหถูกตองตามระบบบัâชี ระบบการเงิน ขอบังคับ มติคณะรัåมนตรี และกãหมายท่ีเก่ียวของ  

 3. พัçนาระบบและระเบียบวิธีปäิบัติการตรวจสอบõายĔนĔหมีประสิทธิõาพและเปŨนĕปตามกã 

ระเบียบท่ีเก่ียวของ 

 4. ประสานงานการตรวจสอบบัâชีกับสํานักงานการตรวจเงินแผนดิน เพČ่อĔหการรับรองบัâชีและ

การเงินของ สสวท. ĔนรอบปŘ รวมทัĚงตอบบันทċกการสอบถามเก่ียวกับการĔชจายตาง ė และการปäิบัติงานของ 

สสวท. 

 



 

คําสั่งสถาบันสงเสริมการสอนวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 

ท่ี  169  /2567 

เรČ่อง  ĔหพนักงานพนตําแหนงบริหารและแตงตัĚงพนักงาน 

   

  อาศัยอํานาจตามความĔนขอ 5 และขอ 19 ของขอบังคับสถาบันสงเสริมการสอนวิทยาศาสตร

และเทคโนโลยี วาดวยการบริหารงานบุคคล พ.ศ. 2542 ผูอํานวยการสถาบันสงเสริมการสอนวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลยี Ĕห วาท่ีรอยเอกõณัå กวยเจริâพานิชก พนจากตําแหนงผูชวยผูอํานวยการ และรักþาการผูอํานวยการ

òśายทรัพยากรบุคคลและพัçนาองคกร ĕปดํารงตําแหนง ผูเชี่ยวชาâ กลุมวิชาการ สาขาคณิตศาสตรมัธยมศċกþา 

ทัĚงนีĚ  ตัĚงแตวันท่ี 1 ตุลาคม พ.ศ. 2567 เปŨนตนĕป 

 

    

 

 

 

สั่ง ณ วันท่ี 20 กันยายน พ.ศ. 2567 

 

 

(รองศาสตราจารยธีระเดช เจียรสุขสกุล) 

ผูอํานวยการสถาบันสงเสริมการสอนวิทยาศาสตรและเทคโนโลย ี



 

คําสั่งสถาบันสงเสริมการสอนวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 

ท่ี  170  /2567 

เรČ่อง  แตงตัĚงพนักงานดํารงตําแหนง  

   

  อาศัยอํานาจตามความĔนขอ 5 และขอ 19 ของขอบังคับสถาบันสงเสริมการสอนวิทยาศาสตร

และเทคโนโลยี วาดวยการบริหารงานบุคคล พ.ศ. 2542  ผูอํานวยการสถาบันสงเสริมการสอนวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลยี จċงแตงตัĚงĔหพนักงานดํารงตําแหนง ดังตอĕปนีĚ 
   

1. นายกุลกวี ชินสกุลรัตนชัย  ดํารงตําแหนงรักþาการผูชวยผูอํานวยการ 

2. นางธันยากานต กุลศุõกร  ดํารงตําแหนงรักþาการผูชวยผูอํานวยการ 

ทัĚงนีĚ  ตัĚงแตวันท่ี 1 ตุลาคม พ.ศ. 2567 เปŨนตนĕป 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

สั่ง ณ วันท่ี 20 กันยายน พ.ศ. 2567 

 

 

	รองศาสตราจารยธีระเดช เจียรสุขสกุล
 

ผูอํานวยการสถาบันสงเสริมการสอนวิทยาศาสตรและเทคโนโลย ี



 

 

 

 

คําสั่งสถาบันสงเสริมการสอนวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 

ท่ี  171  /2567 

เรČ่อง กําหนดอํานาจหนาท่ีและมอบอํานาจĔหพนักงานปäิบัติงานแทนผูอํานวยการ 

    

  อาศัยอํานาจตามความĔนขอ 9 และขอ 11 ของขอบังคับสถาบันสงเสริมการสอน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี วาดวยการคัดเลČอกและแตงตัĚงผูอํานวยการ อํานาจหนาที่ การบริหารงาน 

อัตราเงินเดČอนและสิทธิประโยชน พ.ศ. 2544 และเพČ่อĔหการบริหารงานของ สสวท. เปŨนĕปอยางมี

ประสิทธิõาพ จċงยกเลิกคําสั ่งสถาบันสงเสริมการสอนวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี ที่ 226/2566  

ลงวันที่ 26 ธันวาคม พ.ศ. 2566 เรČ่อง กําหนดอํานาจหนาท่ีและมอบอํานาจĔหพนักงานปäิบัติงานแทน

ผูอํานวยการ และคําสั่งสถาบันสงเสริมการสอนวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี ที่ 111/���� ลงวันที่  

26 มิถุนายน พ.ศ. ���� เรČ ่อง แกĕขเพิ่มเติมคําสั่งกําหนดอํานาจหนาท่ีและมอบอํานาจĔหพนักงาน

ปäิบัติงานแทนผู อํานวยการ โดยกําหนดอํานาจหนาท่ีและมอบอํานาจĔหพนักงานปäิบัติงานแทน

ผูอํานวยการ ดังตอĕปนีĚ 

 ก� การกําหนดอํานาจหนาท่ี 

     1. นางสาวสุพัตรา ผาติวิสันติĝ รองผูอํานวยการ 

1.1 กํากับดูแลงานสาขาประเมินผลทางการศċกþา และòśายยุทธศาสตร แผนและประกัน

คุณõาพ 

�.� รับผิดชอบงานสาขาคณิตศาสตรมัธยมศċกþา สาขาคณิตศาสตรประถมศċกþา และ 

òśายทรัพยากรบุคคล พัçนาและสČ่อสารองคกร 

1.3 โครงการหรČองานอČ่นท่ีĕดรับมอบหมาย 

    2. นางสาวกุศลิน มุสิกุล ผูชวยผูอํานวยการ  

�.� รับผิดชอบงานสาขาôŗสิกสและวิทยาศาสตรโลก สาขาเคมีและชีววิทยา สาขาวิทยาศาสตร

õาคบังคับ และòśายพัçนาครูและบุคลากรทางการศċกþา 

2.2 โครงการหรČองานอČ่นท่ีĕดรับมอบหมาย 

    3. นายชัยวุçิ เลิศวนสิริวรรณ ผูชวยผูอํานวยการ 

�.� รับผิดชอบงานสาขาเทคโนโลยี òśายนวัตกรรมเพČ่อการเรียนรู òśายออกแบบและพัçนา

อุปกรณ และòśายเทคโนโลยีสารสนเทศ 

3.2 โครงการหรČองานอČ่นท่ีĕดรับมอบหมาย 

 

 

 

/4. นางสาวสุพรรณ.ี.. 



- 2 - 

    4. นางสาวสุพรรณี ชาâประเสริå ผูชวยผูอํานวยการ  

4.� รับผิดชอบงานòśายพัçนาและสงเสริมผูมีความสามารถพิเศþทางวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลยี òśายสงเสริมการผลิตครูท่ีมีความสามารถพิเศþทางวิทยาศาสตรและคณิตศาสตร òśายโอลิมปŗก

วิชาการและอัจÞริยõาพ และòśายบริการและบริหารทรัพยสิน 

4.2 โครงการหรČองานอČ่นท่ีĕดรับมอบหมาย 

    5. นายกุลกวี ชินสกุลรัตนชัย รักþาการผูชวยผูอํานวยการ  

�.� รับผิดชอบงานòśายการเงินและบัâชี òśายจัดàČĚอ พัสดุ และอาคารสถานท่ี และ 

òśายบริหารท่ัวĕป 

5.2 โครงการหรČองานอČ่นท่ีĕดรับมอบหมาย 

    6. นางธันยากานต กุลศุõกร รักþาการผูชวยผูอํานวยการ  

�.� รับผิดชอบงานสาขาประเมินผลทางการศċกþา และòśายยุทธศาสตร แผนและประกัน

คุณõาพ 

6.2 โครงการหรČองานอČ่นท่ีĕดรับมอบหมาย 

สําหรับòśายกãหมาย และสวนตรวจสอบõายĔน Ĕหรายงานการปäิบัติงานตรงตอผูอํานวยการ 
    

ข� การมอบอํานาจหนาท่ี 

    �. อนุมัติโครงการ การจัดàČĚอจัดจางพัสดุ การยČมเงินทดรองและเบิกจายเงินĔนโครงการ  

การประชุมปäิบัติการ การประชุมวิชาการ การòřกอบรม การจัดกิจกรรมท่ีปรากäอยูĔนแผนปäิบัติงานและ

ดําเนินการตาง ė ท่ีเก่ียวของจนแลวเสรĘจ ของหนวยงานท่ีอยูĔนความรับผิดชอบตามการกําหนดอํานาจ

หนาท่ีĔนขอ ก.  

    �. อํานาจหนาท่ีตามขอ � Ĕหรองผู อํานวยการอนุมัติĔนวงเงินĕมเกิน ������� บาท  

	หาลานบาทถวน
 ผูชวยผูอํานวยการและรักþาการผูชวยผูอํานวยการ อนุมัติĔนวงเงินĕมเกิน ������� 

บาท 	สามลานบาทถวน
 

    �. Ĕหรองผูอํานวยการ ผูชวยผูอํานวยการ และรักþาการผูชวยผูอํานวยการ มีอํานาจอนุมัติ 

การเดินทางĕปปäิบัติงานของผูปäิบัติงานท่ีอยูĔนการบังคับบัâชา ĔนกรณีตอĕปนีĚ 

�.� การเดินทางโดยเครČ่องบินĔนประเทศ 

�.� การเดินทางของบุคคลõายนอกท่ีปäิบัติงานĔห สสวท. 

    �. Ĕหรองผู อํานวยการ ผูชวยผู อํานวยการ และรักþาการผูชวยผู อํานวยการ มีอํานาจ 

ลงนามหนังสČอแทนผูอํานวยการĔนหนวยงานท่ีอยูĔนความรับผิดชอบĕด ดังนีĚ 

�.� การติดตอõายนอก ยกเวนหนังสČอถċงคณะกรรมการสถาบันสงเสริมการสอนวิทยาศาสตร

และเทคโนโลยี ผูบรหิารระดับปลัดกระทรวงขċĚนĕป และรัåมนตรี 

�.� การติดตอõายĔน ยกเวนการบริหารงานบุคคลท่ีเก่ียวของกับการเพ่ิมอัตรากําลัง 

การแตงตัĚง ถอดถอน เลČ่อน ลด ตัดเงินเดČอนหรČอคาจาง การลงโทþทางวินัยพนักงานและลูกจาง ตลอดจน

การĔหพนักงานหรČอลูกจางออกจากตําแหนง  

/Ĕหยกเลิกคําสั่ง... 



- 3 - 

  Ĕหยกเลิกคําสั่งĔดท่ีขัดหรČอแยงกับคําสั่งÞบับนีĚ และĔหถČอปäิบัติตามคําสั่งนีĚแทน 
 

  ทัĚงนีĚ  ตัĚงแตวันท่ี 1 ตุลาคม พ.ศ. 2567 เปŨนตนĕป 

 

 

 

 

 
 

 

   

สั่ง ณ วันท่ี 20 กันยายน พ.ศ. 2567 

 

 

	รองศาสตราจารย์ธีระเดช เจียรสุขสกุล
 

ผู้อำนวยการสถาบันส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

 



 

คําสั่งสถาบันสงเสริมการสอนวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 

ท่ี  172  /2567 

เรื่อง  ใหพนจากตําแหนงและแตงตั้งผูอํานวยการสาขา ผูอํานวยการฝาย และหัวหนาสวน  

   

  ตามขอบังคับสถาบันสงเสริมการสอนวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี วาดวยการจัดแบงสวนงานและ

การปฏิบัติงาน พ.ศ. 2566 เพ่ือใหการปฏิบัติหนาท่ีของสถาบันสงเสริมการสอนวิทยาศาสตรและเทคโนโลย ี

เปนไปอยางมีประสิทธิภาพ อาศัยอํานาจตามความในขอ 5 และขอ 19 ของขอบังคับสถาบันสงเสริมการสอน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี วาดวยการบริหารงานบุคคล พ.ศ. 2542 ผูอํานวยการสถาบันสงเสริมการสอน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี มีคําสั่งใหผูบริหารในระดับผูอํานวยการสาขา ผูอํานวยการฝาย และหัวหนาสวน ตาม

ประกาศสถาบันสงเสริมการสอนวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี เรื่อง การจัดแบงสวนงานในระดับสาขา ฝาย และ

สวน พ.ศ. 2566 ทุกตําแหนงท่ีมีอยูพนจากตําแหนง และแตงตั้งใหพนักงานดํารงตําแหนงดังตอไปนี้ 

  สํานักวิชาการ 

1. นางฤทัย เพลงวัฒนา  ดํารงตําแหนงผูอํานวยการสาขาฟสิกสและวิทยาศาสตรโลก 

2. นายธีรพัฒน เวชชประสิทธิ ์ ดํารงตําแหนงผูอํานวยการสาขาเคมีและชีววิทยา  

3. นางสาวพจนา ดอกตาลยงค ดํารงตําแหนงผูอํานวยการสาขาวิทยาศาสตรภาคบังคับ 

4. นางสาวดนิตา ชื่นอารมณ  ดํารงตําแหนงรักษาการผูอํานวยการสาขาคณิตศาสตร 

  มัธยมศึกษา 

5. นายสมเกียรติ เพ็ญทอง ดํารงตําแหนงผูอํานวยการสาขาคณิตศาสตรประถมศึกษา  

6. นางสาวจีระพร สังขเวทัย ดํารงตําแหนงผูอํานวยการสาขาเทคโนโลยี 

  สํานักประเมินและนวัตกรรมทางการศึกษา 

1. นางสาวพุดเตย ตาฬวัฒน ดํารงตําแหนงรักษาการผูอํานวยการสาขาประเมินผล 

 ทางการศึกษา 

2. นางสาวเบญจพร วรรธนวหะ ดํารงตําแหนงผูอํานวยการฝายนวัตกรรมเพ่ือการเรียนรู 

3. นายณรงค แสงแกว ดํารงตําแหนงผูอํานวยการฝายออกแบบและพัฒนาอุปกรณ 

สํานักพัฒนาครูและสงเสริมผูมีความสามารถพิเศษ 

1. นางสาวเขมวดี พงศานนท ดํารงตําแหนงผูอํานวยการฝายพัฒนาครูและบุคลากร 

 ทางการศึกษา 

2. นางสาวอลงกรณ ตั้งสงวนธรรม ดํารงตําแหนงผูอํานวยการฝายพัฒนาและสงเสริม 

 ผูมีความสามารถพิเศษทางวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี  

  

 
/3. นางสาวคงนิตา.... 



- 2 - 

3. นางสาวคงนิตา เคยนิยม ดํารงตําแหนงผูอํานวยการòśายสงเสริมการผลิตครูท่ีมี 

 ความสามารถพิเศþทางวิทยาศาสตรและคณิตศาสตร 

4. นางสาวรัชดา ยาตรา ดํารงตําแหนงผูอํานวยการòśายโอลิมปŗกวิชาการและ 

 อัจÞริยõาพ 

สํานักยุทธศาสตรและพัฒนาองคกร 

1. นางสาวศิริพร ลักþณาõิรมย ดํารงตําแหนงผูอํานวยการòśายยุทธศาสตร แผนและ 

 ประกันคุณõาพ 

2. นางสาวนัäåพร รุจิขจร ดํารงตําแหนงผูอํานวยการòśายทรัพยากรบุคคล พัçนาและ 

 สČ่อสารองคกร 

สํานักบริหาร 

1. นางสมนċก ทิศหลา ดํารงตําแหนงผูอํานวยการòśายการเงินและบัâชี 

2. นายõีมวัจน ธรรมĔจ ดํารงตําแหนงรักþาการผูอํานวยการòśายจัดàČĚอ พัสดุ และ 

 อาคารสถานท่ี 

3. นายกùþณ สิงนวล ดํารงตําแหนงหัวหนาสวนอาคารสถานท่ีและยานพาหนะ 

4. นางสาวปลČĚมùดี ชาติวันชัย ดํารงตําแหนงผูอํานวยการòśายเทคโนโลยีสารสนเทศ 

5. นางกมลวรรณ เกียรติกวินกุล ดํารงตําแหนงรักþาการผูอํานวยการòśายบริการและ 

 บริหารทรัพยสนิ 

6. นางสาวบุศรินทร นีละกาâจน ดํารงตําแหนงผูอํานวยการòśายบริหารท่ัวĕป 

ฝายกฎหมาย 

1. นายจตุพล โถคนิตย ดํารงตําแหนงผูอํานวยการòśายกäหมาย 

สวนตรวจสอบภายใน 

1. นางเมธัสดา ทิพยจริยาอุดม ดํารงตําแหนงหัวหนาสวนตรวจสอบõายĔน 

ทัĚงนีĚ  ตัĚงแตวันท่ี 1 ตุลาคม พ.ศ. 2567 เปŨนตนĕป 
 

                                   

 

 

 

 

สั่ง ณ วันท่ี 20 กันยายน พ.ศ. 2566 

 

 

	รองศาสตราจารยธีระเดช เจียรสุขสกุล
 

ผูอํานวยการสถาบันสงเสริมการสอนวิทยาศาสตรและเทคโนโลย ี



 

 

 

 

คําสั่งสถาบันสงเสริมการสอนวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 

ท่ี  173  /2567 

เรื่อง กําหนดอํานาจหนาท่ีและมอบอํานาจใหพนักงานปฏิบัติงาน 
    

  เพ่ือใหการบริหารงานของสถาบันสงเสริมการสอนวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี เปนไปอยาง 

มีประสิทธิภาพ จึงเห็นสมควรยกเลิกคําสั่งสถาบันสงเสริมการสอนวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี ท่ี 5/2566  

ลงวันท่ี 3 มกราคม พ.ศ. 2566 เรื่อง กําหนดอํานาจหนาท่ีและมอบอํานาจใหพนักงานปฏิบัติงาน 

อาศัยอํานาจตามความในขอ 9 และขอ 11 ของขอบังคับสถาบันสงเสริมการสอนวิทยาศาสตร

และเทคโนโลยี วาดวยการคัดเลือกและแตงตั้งผูอํานวยการ อํานาจหนาท่ี การบริหารงาน อัตราเงินเดือนและ

สิทธิประโยชน พ.ศ. 2544 จึงกําหนดอํานาจหนาท่ีและมอบอํานาจใหพนักงานดังตอไปนี้ 

1. รองผูอํานวยการ ผูชวยผูอํานวยการ และรักษาการผูชวยผูอํานวยการ 

    1.1 อนุมัติการลากิจ ลาปวย ลาพักผอน ของผูอํานวยการสาขา/ฝาย รักษาการผูอํานวยการ

สาขา/ฝาย และผูปฏิบัติหนาท่ีแทนผูอํานวยการสาขา/ฝาย ในความรับผิดชอบ และการลากิจ ลาปวย  

ลาพักผอน ของพนักงานในกํากับดูแล แตละประเภทครั้งละไมเกิน 10 วันทํางาน  

    1.2 อนุมัติการขออนุญาตออกนอกสถานท่ี ไมเกิน 2 ชั่วโมง ของผูอํานวยการสาขา/ฝาย 

รักษาการผูอํานวยการสาขา/ฝาย ผูปฏิบัติหนาท่ีแทนผูอํานวยการสาขา/ฝาย ในความรับผิดชอบ และพนักงานใน

กํากับดูแล 

    1.3 อนุมัติการไปประชุม และการไปปฏิบัติงานในเขตกรุงเทพมหานคร ปริมณฑลและ

ตางจังหวัดของผูอํานวยการสาขา/ฝาย รักษาการผูอํานวยการสาขา/ฝาย ผูปฏิบัติหนาท่ีแทนผูอํานวยการสาขา/

ฝาย และพนักงานในกํากับดูแล 

    1.4 อนุมัติการใชโทรศัพทและโทรสารทางไกลตางประเทศ 

2. ผู อํานวยการสาขา/ฝาย รักษาการผู อํานวยการสาขา/ฝาย และผูปฏิบัติหนาท่ีแทน

ผูอํานวยการสาขา/ฝาย มีอํานาจในการอนุมัติพนักงานในสังกัด ดังนี้ 

    2.1 อนุมัติการลากิจ ลาปวย ลาพักผอน แตละประเภทครั้งละไมเกิน 10 วันทํางาน  

    2.2 อนุมัติการขออนุญาตออกนอกสถานท่ี ไมเกิน 2 ชั่วโมง 

    2.3 อนุมัติการขอทํางานลวงเวลาภายในวงเงินท่ีไดรับจัดสรรไวแลว  

    2.4 อนุมัติการจัดซ้ือจัดจางและอนุมัติเบิกจายเงินในการจัดซ้ือจัดจางพัสดุในสาขา/ 

ฝาย/สวน โดยวิธีเฉพาะเจาะจง วงเงินไมเกิน 100,000 บาท ยกเวนการจัดซ้ือจัดจางท่ีใชงบลงทุน 

สําหรับสวนตรวจสอบภายใน การอนุมัติใหข้ึนตรงกับผูบริหารท่ีกํากับดูแล 

กรณีไมมีผูอํานวยการสาขา/ฝาย รักษาการผูอํานวยการสาขา/ฝาย และผูปฏิบัติหนาท่ีแทน

ผูอํานวยการสาขา/ฝาย การอนุมัติใหข้ึนตรงกับผูบริหารท่ีรับผิดชอบ 

/3. ผูบริหารท่ีรับผิดชอบ... 



- 2 - 

3. ผูบริหารท่ีรับผิดชอบงานòśายพัçนาและสงเสริมผูมีความสามารถพิเศþทางวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลย ีòśายสงเสริมการผลิตครูท่ีมีความสามารถพิเศþทางวิทยาศาสตรและคณิตศาสตร òśายโอลิมปŗกวิชาการ

และอัจÞริยõาพ มีอํานาจลงนามสัââาĔหทุนการศċกþาและเรČ่องท่ีเก่ียวของ ดังนีĚ 

    3.1 ทุนการศċกþาพัçนาและสงเสริมผู มีความสามารถพิเศþทางวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลยี 	ทุนการศċกþา พสวท.
 และทุนสนับสนุนการวิจัยสําหรับบัณæิต พสวท. แรกบรรจุ 

    3.2 ทุนการศċกþาโครงการสงเสริมการผลิตครูท่ีมีความสามารถพิเศþทางวิทยาศาสตร 

และคณิตศาสตร 	ทุนการศċกþา สควค.
 

    3.3 ทุนโอลิมปŗกวิชาการ สมเดĘจพระเจาพ่ีนางเธอเจาôŜากัลยาณิวัçนา กรมหลวงนราธิวาส

ราชนครินทร 	ทุนโอลิมปŗกวิชาการ
 

    3.4 หนังสČอรับรองคาĔชจาย 	Financial Statement
 Ĕหนักศċกþาผูรับทุนการศċกþา     ณ 

ตางประเทศ ĕดแก ทุนการศċกþา พสวท. ทุนการศċกþา สควค. และทุนโอลมิปŗกวิชาการ 

    3.5 สัââาòากและออกคาĔชจายĔหแกนักเรียนĔนความดูแลของสํานักงาน ก.พ. ท่ี สสวท. 

ทําตอสํานักงาน ก.พ. 

    3.6 ลงนามถċงนักเรียนทุนและผูเก่ียวของเพČ่อรายงานผลการอนุมัติĔนเรČ่องท่ีผูอํานวยการ

ĕดอนุมัติแลว 

4. ผูอํานวยการòśายการเงินและบัâชี ตรวจสอบและอนุมัติĔบสําคัâการเบิกจายตามเงČ่อนĕข

ของขอบังคับดวยการนัĚน ดังตอĕปนีĚ 

    4.1 คาเชาและคาĔชบริการโทรศัพทเคลČ่อนท่ีของพนักงานท่ีĕดรับอนุâาตจากผูอํานวยการ

ĔหมีĕวĔชĔนการปäิบัติงาน 

    4.2 เงินคาสวัสดิการนĚําดČ่ม 

    4.3 เงินชวยเหลČอคารกัþาพยาบาลและคาเลาเรียนบุตร 

5. ผูอํานวยการòśายทรัพยากรบุคคล พัçนาและสČ่อสารองคกร มีอํานาจลงนามĔนหนังสČอ

รับรองสถานõาพและการทํางานของพนักงาน  

Ĕหยกเลิกคําสั่งĔดท่ีขัดหรČอแยงกับคําสั่งÞบับนีĚ และĔหถČอปäิบัติตามคําสั่งนีĚแทน 

ทัĚงนีĚ  ตัĚงแตวันท่ี � ตุลาคม พ.ศ. 2567 เปŨนตนĕป 

 
สั่ง ณ วันท่ี 20 กันยายน พ.ศ. 2567 

 

 

	รองศาสตราจารยธีระเดช เจียรสุขสกุล
 

ผูอํานวยการสถาบันสงเสริมการสอนวิทยาศาสตรและเทคโนโลย ี



 

คำสั่งสถาบันส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

ท่ี  174  /2567 

เรื่อง แต่งตั้งพนักงานให้ปฏิบัติงานตามตำแหน่งและหน้าท่ี 

    

  ตามประกาศสถาบันส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี เรื่องการจัดแบ่งส่วนงาน   

ในระดับสาขา ฝ่าย และส่วน พ.ศ. 2567 ลงวันท่ี 20 กันยายน พ.ศ. 2567 นั้น 

อาศ ัยอำนาจตามความใน ข ้อ 5 และข ้อ 19 ของข ้อบ ังค ับสถาบ ันส ่งเสร ิมการสอน

วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ว่าด้วยการบริหารงานบุคคล พ.ศ. 2542 และ ข้อ 14 ของข้อบังคับสถาบันส่งเสริม

การสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ว่าด้วยการบริหารงานบุคคล 	ฉบับที่ �
 พ.ศ. 2555 ผู้อำนวยการสถาบัน

ส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลย  ีจึงแต่งตั้งพน ักงานให ้ปฏ ิบ ัต ิงานในตำแหน่งและหน ้าท ี่  

ณ หน่วยงานตามประกาศการจัดแบ่งส่วนงานในระดับสาขา ฝ่าย และส่วน พ.ศ. 2567 และเมื่อรวมกับคำสั่ง 

สสวท. ที่ 2/2566 คำสั่ง สสวท. ท่ี 3/2566 คำสั่ง สสวท. ท่ี 169/2567 คำสั่ง สสวท. ที่ 170/2567 และ คำสั่ง 

สสวท. ท่ี 173/2567 ทำให้มีผู้บริหาร และพนักงาน ดังบัญชีแนบท้ายของคำสั่งนี้ 

  ท้ังนี้  ตั้งแต่วันท่ี 1 ตุลาคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป 

 

 

สั่ง ณ วันท่ี 20 กันยายน พ.ศ. 2567 

 

 

	รองศาสตราจารย์ธีระเดช เจียรสุขสกุล
 

ผู้อำนวยการสถาบันส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

 



ที่ ช่ือ - นามสกุล ตําแหน่ง
รองผู้อํานวยการ 1 นางสาวสุพัตรา ผาติวิสันต์ิ รองผู้อํานวยการ

ผู้ช่วยผู้อํานวยการ 1 นางสาวกุศลิน มุสิกุล ผู้ช่วยผู้อํานวยการ
2 นายชัยวุฒิ เลิศวนสิริวรรณ ผู้ช่วยผู้อํานวยการ
3 นางสาวสุพรรณี ชาญประเสริฐ ผู้ช่วยผู้อํานวยการ

รักษาการผู้ช่วยผู้อํานวยการ 1 นายกุลกวี ชินสกุลรัตนชัย รักษาการผู้ช่วยผู้อํานวยการ
2 นางธันยากานต์ กุลศุภกร รักษาการผู้ช่วยผู้อํานวยการ

1. สํานักวิชาการ
1.1 สาขาฟิสิกส์และวิทยาศาสตร์โลก 1 นางฤทัย เพลงวัฒนา ผู้อํานวยการสาขา

2 นายกวิน เช่ือมกลาง ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ
3 นางสาวนันท์นภัส ลิ้มสันติธรรม ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ
4 นายรักษพล ธนานุวงศ์ ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ
5 นายวินัย เลิศเกษมสันต์ ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ
6 นายนิทัศน์ ลิ้มผ่องใส นักวิชาการอาวุโส
7 ว่าที่ร้อยตรีภูริวัจน์ จิราตันติพัฒน์ นักวิชาการอาวุโส
8 นางสาวโศภิตา อุไพพานิช นักวิชาการอาวุโส
9 นายจอมพรรค นวลดี นักวิชาการ
10 นางสาวจําเริญตา ปริญญาธารมาศ นักวิชาการ
11 นายธนะรัชต์ คัณทักษ์ นักวิชาการ
12 นายปรีดา พัชรมณีปกรณ์ นักวิชาการ
13 นางสาววิชุราตรี กลับแสง นักวิชาการ
14 นายสรจิตต์ อารีรัตน์ นักวิชาการ
15 นางกมลพรรณ เขมะโร เจ้าหน้าที่อาวุโส
16 นางสาวมนัสวี กิมพิทักษ์ เจ้าหน้าที่

1.2 สาขาเคมีและชีววิทยา 1 นายธีรพัฒน์ เวชชประสิทธิ์ ผู้อํานวยการสาขา
2 นางสาวศิริรัตน์ พริกสี ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ
3 นายสนธิ พลชัยยา ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ
4 นางสุทธาทิพย์ หวังอํานวยพร ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ
5 นางสาวสุนัดดา โยมญาติ ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ
6 นางสาวอรสา ชูสกุล ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ
7 นางสาวขวัญชนก ศรัทธาสุข นักวิชาการอาวุโส
8 นางสาวณัฏฐิกา งามกิจภิญโญ นักวิชาการอาวุโส
9 นายธเณศ เกิดแก้ว นักวิชาการอาวุโส
10 นางสาวนันทยา อัครอารีย์ นักวิชาการอาวุโส
11 นางสาวปุณิกา พระพุทธคุณ นักวิชาการอาวุโส

บัญชีแนบท้ายคําส่ังที่ 174 /2567 ลงวันที่ 20 กันยายน พ.ศ. 2567 

หน่วยงาน



ที่ ช่ือ - นามสกุล ตําแหน่งหน่วยงาน
1.2 สาขาเคมีและชีววิทยา (ต่อ) 12 นางสาววิลาส รัตนานุกูล นักวิชาการอาวุโส

13 นายกฤชพล นิตินัยวินิจ นักวิชาการ
14 นายชาญณรงค์ พูลเพ่ิม นักวิชาการ
15 นางสาวปาณิก เวียงชัย นักวิชาการ
16 นางสาวปุณยาพร บริเวธานันท์ นักวิชาการ
17 นายวัชระ เตียทะสินธ์ นักวิชาการ
18 นางสาวกานต์รวี เนาวโอภาส เจ้าหน้าท่ีอาวุโส
19 นางสาวมาเรียม งามขํา เจ้าหน้าท่ีอาวุโส
20 นายเทอดศักด์ิ ณ สงขลา เจ้าหน้าท่ี

1.3 สาขาวิทยาศาสตร์ภาคบังคับ 1 นางสาวพจนา ดอกตาลยงค์ ผู้อํานวยการสาขา
2 นางสาวกมลนารี ลายคราม ผู้ชํานาญ  กลุ่มวิชาการ
3 นางสาวณัฐธิดา พรหมยอด ผู้ชํานาญ  กลุ่มวิชาการ
4 นางสาวธนพรรณ ชาลี ผู้ชํานาญ  กลุ่มวิชาการ
5 นายนิพนธ์ จันเลน ผู้ชํานาญ  กลุ่มวิชาการ
6 นางสาวสุนิสา แสงมงคลพิพัฒน์ ผู้ชํานาญ  กลุ่มวิชาการ
7 นางอรนิษฐ์ โชคชัย ผู้ชํานาญ  กลุ่มวิชาการ
8 นายอิทธิพงษ์ โลกุตรพล ผู้ชํานาญ  กลุ่มวิชาการ
9 นางสาวณญาดา ณ นคร นักวิชาการอาวุโส
10 นางสาวเบ็ญจวรรณ หาญพิพัฒน์ นักวิชาการอาวุโส
11 นางสาวรตพร หลิน นักวิชาการอาวุโส
12 นายวันชัย น้อยวงค์ นักวิชาการอาวุโส
13 นางวิมลมาศ ถนอมเกียรติ นักวิชาการอาวุโส
14 นางสาววิลานี สุชีวบริพนธ์ นักวิชาการอาวุโส
15 นางสาวศานิกานต์ เสนีวงศ์ นักวิชาการอาวุโส
16 นางสาวเสาวลักษณ์ บัวอิน นักวิชาการอาวุโส
17 นางสาวกฤษลดา ชูสินคุณาวุฒิ นักวิชาการ
18 นางสาวกมลลักษณ์ ถนัดกิจ นักวิชาการ
19 นางสาวแคทลียา จักขุจันทร์ นักวิชาการ
20 นายจิรวัฒน์ ดําแก้ว นักวิชาการ
21 นางสาวจีรนันท์ รุ้งวิโรจน์ นักวิชาการ
22 นายยศินทร์  กิติจันทโรภาส นักวิชาการ
23 นายศุภณัฐ คุ้มโหมด นักวิชาการ
24 นางสาวรัชดากรณ์ สุนาวี เจ้าหน้าท่ีอาวุโส
25 นางฉัฐวีณ์ โมรา เจ้าหน้าท่ี

1.4 สาขาคณิตศาสตร์มัธยมศึกษา 1 นางสาวดนิตา ช่ืนอารมณ์ รักษาการผู้อํานวยการสาขา
2 ว่าท่ีร้อยเอกภณัฐ ก้วยเจริญพานิชก์ ผู้เช่ียวชาญ กลุ่มวิชาการ
3 นางสาวปฐมาภรณ์ อวชัย ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ
4 นางสาววรนารถ อยู่สุข ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ



ที่ ช่ือ - นามสกุล ตําแหน่งหน่วยงาน
1.4 สาขาคณิตศาสตร์มัธยมศึกษา (ต่อ) 5 นางสาวอัมริสา จันทนะศิริ ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ

6 นางสาวจันทร์นภา อุตตะมะ นักวิชาการอาวุโส
7 นางสาวพิลาลักษณ์ ทองทิพย์ นักวิชาการอาวุโส
8 นางภิญญดา ดําด้วง นักวิชาการอาวุโส
9 นางสาวศศิวรรณ เมลืองนนท์ นักวิชาการอาวุโส
10 นางสาวสิริวรรณ จันทร์กูล นักวิชาการอาวุโส
11 นางสุธารส นิลรอด นักวิชาการอาวุโส
12 นายอลงกต ใหม่ด้วง นักวิชาการอาวุโส
13 นายพัฒนชัย รวิวรรณ นักวิชาการ
14 นางวนิดา สิงห์น้อย ผู้ชํานาญ กลุ่มอํานวยการ
15 นางสาวปิยาภรณ์ ทองมาก เจ้าหน้าท่ีอาวุโส

1.5 สาขาคณิตศาสตร์ประถมศึกษา 1 นายสมเกียรติ เพ็ญทอง ผู้อํานวยการสาขา
2 นางนวลจันทร์ ฤทธิ์ขํา ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ
3 นางสาวภัทรวดี หาดแก้ว ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ
4 นางเหมือนฝัน เยาว์วิวัฒน์ ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ
5 นางณัตตยา มังคลาสิริ นักวิชาการอาวุโส
6 นายรณชัย ปานะโปย นักวิชาการอาวุโส
7 นางสาวอุษณีย์ วงศ์อามาตย์ นักวิชาการอาวุโส
8 นางสาวกชพร วงศ์สว่างศิริ นักวิชาการ
9 นางสาวเบญจมาศ เหล่าขวัญสถิตย์ นักวิชาการ
10 นางสาวละออ เจริญศรี เจ้าหน้าท่ีอาวุโส

1.6 สาขาเทคโนโลยี 1 นางสาวจีระพร สังขเวทัย ผู้อํานวยการสาขา
2 นายพรพจน์ พุฒวันเพ็ญ ผู้เช่ียวชาญ กลุ่มวิชาการ
3 นายขจิต เมตตาเมธา ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ
4 นางสาวจินดาพร หมวกหม่ืนไวย ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ
5 นางสาวทัศนีย์ กรองทอง ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ
6 นายบุญวิทย์ รัตนทิพยาภรณ์ ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ
7 นางสาวพรพิมล ต้ังชัยสิน ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ
8 นางสุทธิดา เช่ือมกลาง ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ
9 นายอภิสิทธิ์ ธงไชย ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ
10 นายนิรมิษ เพียรประเสริฐ นักวิชาการอาวุโส
11 นางสาวนุศวดี พจนานุกิจ นักวิชาการอาวุโส
12 นายพนมยงค์ แก้วประชุม นักวิชาการอาวุโส
13 นางสาววชิรพรรณ ทองวิจติร นักวิชาการอาวุโส
14 นายสยามชัย สุกใส นักวิชาการอาวุโส
15 นางสาวสิริพร ศิริรัตนพันธุ์ เจ้าหน้าท่ี



ที่ ช่ือ - นามสกุล ตําแหน่งหน่วยงาน
2. สํานักประเมินและนวัตกรรมทางการศึกษา

2.1 สาขาประเมินผลทางการศึกษา 1 นางสาวพุดเตย ตาฬวัฒน์ รักษาการผู้อํานวยการสาขา
2 นางเกตุวดี จังวัฒนกุล ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ
3 นางสาวจุฑามาส สรุปราษฎร์ ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ
4 นายเตชทัต เรืองธรรม ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ
5 นางสาวนันทฉัตร วงษ์ปัญญา ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ
6 นางพัชรินทร์ อารมณ์สาวะ ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ
7 นายศราวุฒิ รัตนประยูร ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ
8 นางสาวสมฤทัย ชัยโพธิ์ ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ
9 นางสุชาดา ปัทมวิภาต ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ
10 นายเอกรินทร์ อัชชะกุลวิสุทธิ์ ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ
11 นางสาวกนกนันทน์ ไสไทย นักวิชาการอาวุโส
12 นายจตุพล งามแม้น นักวิชาการอาวุโส
13 นางนํ้าทิพย์ จรรยาธรรม นักวิชาการอาวุโส
14 นางสาวกุลธิดา สะอาด นักวิชาการ
15 นางสาวแพรไพลิน จารุจินดา นักวิชาการ
16 นางสาวยศวดี ฐิติวร นักวิชาการ
17 นางสาวสมิตา สกุลไพศาล นักวิชาการ
18 นายสุภทัต สุขเอี่ยม นักวิชาการ
19 นางสาวอังคณา หล้าแก้ว นักวิชาการ
20 นางจันทนา ช่ืนรุ่ง เจ้าหน้าท่ีอาวุโส
21 นางสาวณัฐธิดา ฉายเงา เจ้าหน้าท่ีอาวุโส
22 นางสาวสายฝน จิตประเสริฐไชย เจ้าหน้าท่ีอาวุโส

2.2 ฝ่ายนวัตกรรมเพื่อการเรียนรู้ 1 นางสาวเบญจพร วรรธนวหะ ผู้อํานวยการฝ่าย
2 นางสาวเปียทิพย์ พัวพันธ์ ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ
3 นายรชต ทรงอยู่ ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ
4 นายศิริพล วุ่นพันธ์ นักวิชาการอาวุโส

 5 นางสาวสุธิดา การีมี นักวิชาการอาวุโส
6 นายอนุชิต อารมณ์สาวะ นักวิชาการอาวุโส
7 นายนวพล กาบแก้ว นักวิชาการ
8 นายสุประดิษฐ์ รุ่งศรี นักวิชาการ
9 นายเทอด พิธิยานุวัฒน์ เจ้าหน้าท่ีอาวุโส
10 นางรัชนีกร มณีโชติรัตน์ เจ้าหน้าท่ีอาวุโส
11 นางสาวฤดีภรณ์ ศรีตะโชติ เจ้าหน้าท่ีอาวุโส
12 นางสาวกัญญารัตน์ เพ็ชรตะกั่ว เจ้าหน้าท่ี
13 นายจักรจิตร คงคารัตน์ เจ้าหน้าท่ี
14 นายจิโรภาส โชติฉัตรชัย เจ้าหน้าท่ี
15 นายจิรวัฒน์ นิยะมะ เจ้าหน้าท่ี
16 นางสาวจิราภรณ์ เจริญยิ่ง เจ้าหน้าท่ี



ที่ ช่ือ - นามสกุล ตําแหน่งหน่วยงาน
2.2 ฝ่ายนวัตกรรมเพื่อการเรียนรู้ (ต่อ) 17 นายชลิต จงสําราญ เจ้าหน้าท่ี

18 นางสาวฐิติรัตน์ มากุล เจ้าหน้าท่ี
19 นางสาววรรษา กะฐินทอง เจ้าหน้าท่ี

2.3 ฝ่ายออกแบบและพัฒนาอุปกรณ์ 1 นายณรงค์ แสงแก้ว ผู้อํานวยการฝ่าย
2 นายกิตติ แตรผ่องแผ้ว ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ
3 นายมณเฑียร กําบัง ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ
4 นายสุวัฒน์ วงษ์จําปา ผู้เช่ียวชาญ กลุ่มอํานวยการ
5 นางสาวกนกวลัย ใจป้อ เจ้าหน้าท่ีอาวุโส
6 นางสาวกฤษชนก อู่วิเชียร เจ้าหน้าท่ีอาวุโส
7 นายสุนทร พรมมงคล เจ้าหน้าท่ีอาวุโส
8 นายสุริยา พรหมจิตร์ เจ้าหน้าท่ีอาวุโส
9 นายชวัตร แสงเพชรอ่อน เจ้าหน้าท่ี
10 นายอริย์วรรธน์ มลัยเถาว์ เจ้าหน้าท่ี

3. สํานักพัฒนาครูและส่งเสริมผู้มีความสามารถพิเศษ
3.1 ฝ่ายพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา 1 นางสาวเขมวดี พงศานนท์ ผู้อํานวยการฝ่าย

2 นางสาวมณีมณฑ์ ใจช่ืน ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ
3 นางยุพาพร ลาภหลาย ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ
4 นายสมเกียรติ ยังจีน ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ
5 นางสาวสมรศรี กันภัย ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ
6 นางสาวสุวินัย มงคลธารณ์ ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ
7 นางสาวนิอร ภูรัตน์ นักวิชาการอาวุโส
8 นางสาวรัมภา ศรีบางพลี นักวิชาการอาวุโส
9 นางสาวลลิดา อ่ําบัว นักวิชาการอาวุโส
10 นางสาววิไล ศศธราดล นักวิชาการ
11 นายเสกสรร สรรสรพิสุทธิ์ นักวิชาการ
12 นางสาวศิริพร เหล่าวานิชย์ เจ้าหน้าท่ีอาวุโส
13 นางสาวทิฆัมพร คล้ายจินดา เจ้าหน้าท่ี
14 นางสาวยุวรีย์ พันทวีศักด์ิ เจ้าหน้าท่ี
15 นางสาววรรทณี บ้านยาง เจ้าหน้าท่ี
16 นางสาววรวลัญช์ ธรรมประสิทธิ์ เจ้าหน้าท่ี

3.2 ฝ่ายพัฒนาและส่งเสริมผู้มีความสามารถ 1 นางสาวอลงกรณ์ ต้ังสงวนธรรม ผู้อํานวยการฝ่าย
พิเศษทางวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 2 นางสาวนวรัตน์ อินทุวงศ์ ผู้เช่ียวชาญ กลุ่มวิชาการ

3 นายมิตรชัย คํางอก ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ
4 นางวราภรณ์ ต.วัฒนผล ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ
5 นางศจี คําภู ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ
6 นางสาววิวาภร สุดแสวง นักวิชาการอาวุโส
7 นายชุมพล จันทะลา นักวิชาการ



ที่ ช่ือ - นามสกุล ตําแหน่งหน่วยงาน
3.2 ฝ่ายพัฒนาและส่งเสริมผู้มีความสามารถ 8 นางสาวธิดารัตน์ ศรีพรหม ผู้ชํานาญ กลุ่มอํานวยการ

พิเศษทางวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (ต่อ) 9 นางสาวสินีนาฏ จันทะภา ผู้ชํานาญ กลุ่มอํานวยการ
10 นางโสภา ปัฐน์บวรมงคล ผู้ชํานาญ กลุ่มอํานวยการ
11 นางสาวธนัชญา ฮงทอง เจ้าหน้าท่ี
12 นายนิธิพัฒน์ จันทสุทธิบวร เจ้าหน้าท่ี
13 นายยศพงษ์ ทิพย์เท่ียงแท้ เจ้าหน้าท่ี
14 นางวิจิตรา บุญเสริม เจ้าหน้าท่ี
15 นายสืบพงศ์ ปานเพียรกุลภัค เจ้าหน้าท่ี
16 นางสุภางค์ ศิริทรัพย์จนันท์ เจ้าหน้าท่ี

3.3 ฝ่ายส่งเสริมการผลิตครูท่ีมีความสามารถพิเศษ 1 นางสาวคงนิตา เคยนิยม ผู้อํานวยการฝ่าย
ทางวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์ 2 นางนันทวัน สมสุข ผู้เช่ียวชาญ กลุ่มวิชาการ

3 นายวิโรจน์ ล่ิวคงสถาพร ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ
4 นางสาวสุวิมล จรูญโสตร์ ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ
5 นายคมพิเนต อู่เจริญ นักวิชาการ
6 นางพวงเพ็ญ ทองจืด นักวิชาการ
7 นางนันทิดา บุญประดับ เจ้าหน้าท่ีอาวุโส
8 นางสาวอุศนา ศรีพานิช เจ้าหน้าท่ีอาวุโส
9 นางสาวพิชชากร อุดมสาลี เจ้าหน้าท่ี
10 นางสาวอรพรรณ พิพิธภัณฑ์ เจ้าหน้าท่ี

3.4 ฝ่ายโอลิมปิกวิชาการและอัจฉริยภาพ 1 นางสาวรัชดา ยาตรา ผู้อํานวยการฝ่าย
2 นายจเร ปานเมือง นักวิชาการอาวุโส
3 นายกฤษชพล ทิวพุดซา นักวิชาการ
4 นายจักรพรรดิ สุวรรณกูฏ นักวิชาการ
5 นายเจริญศักด์ิ เมืองแก้ว นักวชิาการ
6 นางทวินันท์ แสงขัติยะ นักวิชาการ
7 นางสาวอรทัย เรืองสมบัติ เจ้าหน้าท่ีอาวุโส
8 นางสาวพวงเพชร ศรีมาน เจ้าหน้าท่ี
9 นายเศรษฐา ปิณฑานนท์ เจ้าหน้าท่ี

4. สํานักยุทธศาสตร์และพัฒนาองค์กร
4.1 ฝ่ายยุทธศาสตร์ แผนและประกันคุณภาพ 1 นางสาวศิริพร ลักษณาภิรมย์ ผู้อํานวยการฝ่าย

2 นางสาวนีรนันท์ ปิยะวิทยาธรรม ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ
3 นางสาวนงพงา ฐิตินันทพันธุ์ นักวิชาการ
4 นายพชร เทียมธารา นักวิชาการ
5 นางสาวสมาพร มณีเทพ นักวิชาการ

 6 นางธนิดา โพธิ์มาก ผู้ชํานาญ กลุ่มอํานวยการ
7 นางประภาพร อุทัยแพน เจ้าหน้าท่ีอาวุโส
8 นางสาววรรณทิพา เทพหล้า เจ้าหน้าท่ีอาวุโส
9 นางสาวสุพัตรา ทองคํา เจ้าหน้าท่ีอาวุโส



ที่ ช่ือ - นามสกุล ตําแหน่งหน่วยงาน
4.2 ฝ่ายทรัพยากรบุคคล พัฒนาและส่ือสารองค์กร 1 นางสาวนัฏฐพร รุจิขจร ผู้อํานวยการฝ่าย

2 นางสาวประวีณา ติระ ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ
3 นายณัฐพงษ์ ศรีเมือง นักวิชาการ
4 นางสาวชนิกานต์ โพธะสินธุ ผู้ชํานาญ  กลุ่มอํานวยการ
5 นางสาวดุษฎี นัยวัฒนกุล ผู้ชํานาญ  กลุ่มอํานวยการ
6 นางนิรมล สุวรรณละออง ผู้ชํานาญ กลุ่มอํานวยการ
7 นางสาวกุมาริชาติ ศรีโสม เจ้าหน้าท่ีอาวุโส
8 นางเชาว์รัตน์ ทวีวิวฒัน์สกุล เจ้าหน้าท่ีอาวุโส
9 นางฐิตาภา ขําเลิศ เจ้าหน้าท่ีอาวุโส
10 นางสาวณัฎฐิณี ทองเรือง เจ้าหน้าท่ีอาวุโส
11 นางสาวพรหทัย สืบสุทธา เจ้าหน้าท่ีอาวุโส
12 นางสาวสิริมดี นาคสังข์ เจ้าหน้าท่ีอาวุโส
13 นางสุวิมล พีรทรัพย์ เจ้าหน้าท่ีอาวุโส
14 นางสาวนัญรัศม์ วิจิตรรัฐกานต์ เจ้าหน้าท่ี
15 นางสาวสุจิตรา นาวัน เจ้าหน้าท่ี
16 นายอรรถพล พวงขาว เจ้าหน้าท่ี
17 นางสาวอญัทิวา ไสตะภาพ เจ้าหน้าท่ี

5. สํานักบริหาร
5.1 ฝ่ายการเงินและบัญชี 1 นางสมนึก ทิศหล้า ผู้อํานวยการฝ่าย

2 นางกาญจนา ไชยชนะ ผู้ชํานาญ กลุ่มอํานวยการ
3 นางชลธชา น้อยสุวรรณ ผู้ชํานาญ กลุ่มอํานวยการ
4 นางสาวธิดาวรรณ อุปพงศ์ ผู้ชํานาญ กลุ่มอํานวยการ
5 นางสาวมนฑาทิพย์ อ่านนอก ผู้ชํานาญ กลุ่มอํานวยการ
6 นางสรัญรส คงแก้ว ผู้ชํานาญ กลุ่มอํานวยการ
7 นางสาวโสภา วงศ์สิโรจน์กุล ผู้ชํานาญ กลุ่มอํานวยการ
8 นางอรลดา ขําสุวรรณ์ ผู้ชํานาญ กลุ่มอํานวยการ
9 นางสาววราภรณ์ ท่าหาญ เจ้าหน้าท่ีอาวุโส
10 นางสาวอุมาพร เพชรอาชา เจ้าหน้าท่ีอาวุโส
11 นางสาวภาสิริ โยธาวงษ์ เจ้าหน้าท่ี

5.2 ฝ่ายจัดซ้ือ พัสดุ และอาคารสถานที่ 1 นายภีมวัจน์ ธรรมใจ รักษาการผู้อํานวยการฝ่าย
  2 นางณัฏฐา แจ่มใส เจ้าหน้าท่ีอาวุโส

3 นางสาวทรายทิพย์ อึ้งสมรรถโกษา เจ้าหน้าท่ี
4 นายภาณุภัทร์ มารมย์ เจ้าหน้าท่ี
5 นางสาวรัตนาพร วานิชโช เจ้าหน้าท่ี
6 นางสาวอนิษา คําฤาชา เจ้าหน้าท่ี
7 นายเอกรัตน์ หงส์ทิพย์วารี เจ้าหน้าท่ี



ที่ ช่ือ - นามสกุล ตําแหน่งหน่วยงาน
5.2.1 ส่วนอาคารสถานท่ีและยานพาหนะ 1 นายกฤษณ์ สิงนวล หัวหน้าส่วน

2 นางศรีษุณี วงษ์ตนานนท์ เจ้าหน้าท่ีอาวุโส
3 นายกุญช์วิสิฏฐ์ ตุลเตมีย์ เจ้าหน้าท่ี
4 นายสายชล เส็งหนองแบน เจ้าหน้าท่ี
5 นายอวยชัย นีละกาญจน์ เจ้าหน้าท่ี

5.3 ฝ่ายเทคโนโลยีสารสนเทศ 1 นางสาวปล้ืมฤดี ชาติวันชัย ผู้อํานวยการฝ่าย
2 นายถนิม ทิพย์ผ่อง ผู้เช่ียวชาญ กลุ่มวิชาการ
3 นางสาวเสาวลักษณ์ ทองทา ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ
4 นางสาวรัฐานันท์ พันทวีศักด์ิ นักวิชาการ
5 นายพีรพัฒน์ ผิวผา เจ้าหน้าท่ีอาวุโส
6 นายภากร กุลศุภกร เจ้าหน้าท่ี
7 นางสาวอภิวรรณ วิรัชสกุลทิพย์ เจ้าหน้าท่ี

5.4 ฝ่ายบริการและบริหารทรัพย์สิน 1 นางกมลวรรณ เกียรติกวินกุล รักษาการผู้อํานวยการฝ่าย
2 นางสาวทิพย์วรรณ สุดปฐม ผู้ชํานาญ กลุ่มวิชาการ
3 นายเกรียงศักด์ิ แสงกระจ่าง ผู้ชํานาญ กลุ่มอํานวยการ
4 นางสาวระวิวรรณ ขุนทอง เจ้าหน้าท่ีอาวโุส
5 นางสาวนฤมล พิธิยานุวัฒน์ เจ้าหน้าท่ี
6 นางสาวปัญจรีย์ สาแก้ว เจ้าหน้าท่ี
7 นายรัฐพงษ์ พิพัฒนชวลิตกุล เจ้าหน้าท่ี
8 นางสาวศิวพร พักสวัสด์ิ เจ้าหน้าท่ี
9 นางสาวสุนิสา สุขวุฒิ เจ้าหน้าท่ี

5.5 ฝ่ายบริหารท่ัวไป 1 นางสาวบุศรินทร์ นีละกาญจน์ ผู้อํานวยการฝ่าย
2 นางใกล้รุ่ง รอดดี เจ้าหน้าท่ีอาวุโส
3 นางสาวข้าวขวัญ ทาวัน เจ้าหน้าท่ีอาวโุส
4 นางสาวชวนพิศ มาศแสวง เจ้าหน้าท่ีอาวุโส
5 นางนุจรินทร์ ศรีเจริญ เจ้าหน้าท่ีอาวุโส
6 นางบุษฎี พุกกะเวส เจ้าหน้าท่ีอาวุโส
7 นางสาวรัชดา คํารักษ์ เจ้าหน้าท่ีอาวุโส
8 นางสาววราภรณ์ เรืองสว่าง เจ้าหน้าท่ีอาวุโส
9 นางสาววันวิสาข์ พลายสุขแสง เจ้าหน้าท่ีอาวุโส
10 นางสาวอรุณี รุ่งเรือง เจ้าหน้าท่ีอาวุโส
11 นางสาวชาริณี สิริวรรณวงษ์ เจ้าหน้าท่ี
12 นางสาวฐิติพร พรสุขรัตนกุล เจ้าหน้าท่ี
13 นางสาวนวีนา วรรธนผลากูร เจ้าหน้าท่ี



ที่ ช่ือ - นามสกุล ตําแหน่งหน่วยงาน
6. ฝ่ายกฎหมาย 1 นายจตุพล โถคนิตย์ ผู้อํานวยการฝ่าย

2 นางสาวนพภัสสรณ์ ธีระชาติ เจ้าหน้าท่ีอาวุโส
3 นางสาวทรรศดา คงศักด์ิ เจ้าหน้าท่ี
4 นางสาวปริษา อึ้งตระกูล เจ้าหน้าท่ี
5 นางสาวอันธิดา เพ่ิมพูนเศรษฐ เจ้าหน้าท่ี

7. ส่วนตรวจสอบภายใน 1 นางเมธัสดา  ทิพย์จริยาอุดม หัวหน้าส่วน
2 นางสาวกนกวรรณ  สายสินธุ์ เจ้าหน้าท่ี



d 

 

 

 

คำสั่งสถาบันส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

ท่ี  175  /2567 

เรื่อง กำหนดอำนาจหน้าท่ีและมอบอำนาจให้พนักงานปฏิบัติงานแทนกัน 

    

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 9 และข้อ 11 ของข้อบังคับสถาบันส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตร์

และเทคโนโลยี ว่าด้วยการคัดเลือกและแต่งตั้งผู้อำนวยการ อำนาจหน้าที่ การบริหารงาน อัตราเงินเดือนและ

สิทธิประโยชน์ พ.ศ. 2544 เพ่ือให้การบริหารงานของ สสวท. เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ ในกรณีท่ีผู้ที่ได้รับมอบ

อำนาจตามคำสั ่งที ่  171/2567 ลงวันที ่ 20 กันยายน พ.ศ. 256� ไม่อยู ่หร ือไม่อาจปฏิบ ัต ิหน้าท ี ่ ได ้  

จึงกำหนดให้พนักงานปฏิบัติงานแทนกัน ดังนี้   

  1. นางสาวกุศลิน มุสิกุล ผู ้ช่วยผู ้อำนวยการ และนางสาวสุพรรณี ชาญประเสริå ผู ้ช่วย

ผู้อำนวยการ ปฏิบัติงานแทนซ่ึงกันและกัน 

  2. นายชัยวุฒิ เลิศวนสิริวรรณ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ และนายกุลกวี ชินสกุลรัตนชัย ผู้ช่วย

ผู้อำนวยการ ปฏิบัติงานแทนซ่ึงกันและกัน 

  ท้ังนี ้ ตั้งแต่วันท่ี 1 ตุลาคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป 
 

        

 

 

 

สั่ง ณ วันท่ี 20 กันยายน พ.ศ. 2567 

 

 

	รองศาสตราจารย์ธีระเดช เจียรสุขสกุล
 

ผู้อำนวยการสถาบันส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 



 

 

 

 

คำสั่งสถาบันส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

ท่ี  176  /2567 

เรื่อง กำหนดผู้มีอำนาจออกเช็คสั่งจ่ายเงินของ สสวท. 

    

  เพื ่อให้การออกเช็คสั ่งจ่ายเงินของสถาบันส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

	สสวท.
 เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพยิ ่งขึ ้น จึงยกเลิกคำสั ่งที ่ 9/2566 ลงวันที ่ 3 มกราคม พ.ศ. 2566  

เรื่อง กำหนดผู้มีอำนาจออกเช็คสั่งจ่ายเงินของ สสวท. อาศัยอำนาจตามความในข้อ 5 และข้อ 34 ของข้อบังคับ

สถาบันส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ว่าด้วยการเงินและการบัญชี พ.ศ. 2543 และข้อ 3 ของ

ข้อบังคับสถาบันส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ว่าด้วยการเงินและการบัญชี 	ฉบับท่ี 4
 พ.ศ. 2562 

กำหนดผู้มีอำนาจออกเช็คสั่งจ่ายเงินของ สสวท. ให้ผู้อำนวยการ หรือรองผู้อำนวยการ หรือพนักงานที่ได้รับ

มอบหมาย ลงลายมือชื่อร่วมกับผู้อำนวยการฝ่ายการเงินและบัญชี หรือพนักงานฝ่ายการเงินและบัญชีที่ได้รับ

มอบหมาย จึงกำหนดผู้มีอำนาจออกเช็คสั่งจ่ายเงินของ สสวท. ดังนี้ 

  1. การออกเช็คสั่งจ่ายเงินที่มีจำนวนเงินในเช็คไม่เกิน 3,000,000 บาท 	สามล้านบาทถ้วน
 

ให้ผู้บริหารที่ปฏิบัติงานและรับผิดชอบแทนผู้อำนวยการในงานของฝ่ายการเงินและบัญชี ลงลายมือชื่อร่วมกับ

ผู้อำนวยการฝ่ายการเงินและบัญชี หรือพนักงานฝ่ายการเงินและบัญชีท่ีได้รับมอบหมาย 

  2. การออกเช็คสั่งจ่ายเงินที่มีจำนวนเงินในเช็คเกิน 3,000,000 บาท 	สามล้านบาทถ้วน
  

ให้เสนอผู้อำนวยการ ลงลายมือชื่อร่วมกับผู้อำนวยการฝ่ายการเงินและบัญชี หรือพนักงานฝ่ายการเงินและบัญชี

ท่ีได้รับมอบหมาย 

  ท้ังนี้  ตั้งแตว่ันท่ี 1 ตุลาคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป 
 

        

 
สั่ง ณ วันท่ี 20 กันยายน พ.ศ. 2567 

 

 

(รองศาสตราจารย์ธีระเดช เจียรสุขสกุล
 

ผู้อำนวยการสถาบันส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 


	
	Slide Number 5




